
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕТАВДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

ПРИКАЗ  
 

12.01.2022г.                                  с. Нижняя Тавда                                         № 12 

 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся во 

втором полугодии 2022-2023 учебного года 

 

           В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 №1282, 

приказами Департамента образования и науки Тюменской области от 

01.03.2021 №94-1/ОД «О реализации региональной модели оценки качества 

подготовки обучающихся Тюменской области», от 09.01.2023 №10/ОД «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся во втором 

полугодии 2022-2023 учебного года» с целью повышения результативности 

образовательных результатов и реализации оценки качества общего 

образования п р и к а з ы в а ю: 

               

1.Утвердить график проведения оценочных процедур во втором 

полугодии 2022-2023 учебного года согласно приложению к настоящему 

приказу.  

2. Информационно-методическому центру управления образования 

администрации Нижнетавдинского муниципального района:  

- обеспечить организационное и техническое сопровождение оценочных 

процедур; 

 - подготовить аналитический отчет об итогах оценочных процедур в 

Нижнетавдинском муниципальном районе с целью выявления заданий, тем, 

навыков, вызывающих наибольшие затруднения у обучающихся; 

 - сформировать предложения по коррекции дефицитов 

профессиональных компетенций педагогов; разработать и реализовать план 

мероприятий по их устранению;  

- обеспечить оказание адресной методической помощи школам с 

низкими образовательными результатами.  

3. Руководителям общеобразовательных учреждений при проведении 

процедур оценочных процедур принять меры по:  

- формированию единого графика оценочных процедур, исключению 

дублирующих оценочных процедур; 



 - соблюдению информационной безопасности контрольно-

измерительных материалов; 

 - объективному проведению и оцениванию оценочных процедур; 

 - соблюдению мер профилактики распространения острых 

респираторных инфекций; 

 - своевременному внесению сведений в личные кабинеты на портале 

Федеральной информационной системы оценки качества образования; 

 - подготовке аналитического отчета и отработке итогов оценочных 

процедур;  

- информационному сопровождению и формированию позитивного 

отношения к объективной оценке знаний обучающихся. 

4. Информационно-методическому центру управления образования 

администрации Нижнетавдинского муниципального района довести 

настоящий приказ до сведения руководителей образовательных учреждений. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника, руководителя информационно - методического центра 

управления образования администрации Нижнетавдинского муниципального 

района. 

   

 

 

 

Начальник                                                                                              И.А. Рокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение  

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 
 

 


